PHÒNG GD&ĐT UÔNG BÍ

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

TRƯNG VƯƠNG

Số: 75/TB-TV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Uông Bí, ngày 04  tháng 9 năm 2020

THÔNG BÁO

KẾT LUẬN HỌP GVCN LỚP THÁNG 9 NĂM 2020

I/ Đánh giá công tác tháng 8

- Tiến hành bàn giao CSVC từ nhà trường tới 100% các lớp, có biên bản bàn

giao chi tiết, cụ thể.

- Công tác vệ sinh được các bộ phận thực hiện đầy đủ theo nội dung công

việc, các lớp bước đầu làm tốt công tác lao động vệ sinh.

II. Công tác tháng 9
Trọng tâm: Ổn định tất cả các nền nếp qui định. Tập trung vào công tác chỉ

đạo các lớp xây dựng và báo cáo ý tưởng nghiên cứu khoa học, đăng ký thi đua,

tổ chức Lễ khai giảng.

- Tổ chức buổi Lễ khai giảng năm học mới gọn nhẹ, ý nghĩa giáo dục cao.

Các bộ phận chuẩn bị chu đáo, kỹ lưỡng đặc biệt là các tiết mục văn nghệ. Quán

triệt ý thức tổ chức của học sinh trong thời gian diễn ra Lễ khai giảng.

- GVCN tiếp tục phổ biến rõ những qui định cụ thể, chi tiết tới 100% học

sinh của lớp, đặc biệt phân công rõ ràng trách nhiệm khai thác, quản lý CSVC.

- Tổ chức cho học sinh tiến hành đăng ký gửi xe đạp, học Tin học, học nghề

phổ thông.

- GVCN yêu cầu học sinh thuộc các đối tượng chính sách: thân nhân người có

công; thân nhân sỹ quan; binh sỹ quân đội; công an; nạn nhân chất độc hóa học; hộ

nghèo; cận nghèo; mới thoát nghèo hoàn thiện hồ sơ nộp cho đồng chí kế toán

xong trước ngày 13/9/2018  để lập danh sách miễn giảm, hỗ trợ chi phí học tập.

- Hoàn thiện các loại hồ sơ sổ sách chủ nhiệm.

- Các nền nếp được duy trì và ổn định qua kiểm tra thường xuyên của BGH,

Liên đội TNTP nhà trường; việc phổ biến nhắc nhở của GVCN thông qua sinh

hoạt lớp.

- Học sinh đi học đúng giờ; chuẩn bị đồ dùng học tập; trang phục, đầu tóc

đảm bảo đúng yêu cầu theo qui định.

- Giáo dục ý thức tham gia giao thông và ý thức thực hiện nội quy của học

sinh tương đối tốt.

- Liên đội tiến hành kiểm tra sách vở, đồ dùng học sinh.

- Hoàn thành tổ chức các hoạt động của Tuần sinh hoạt tập thể đầu năm đặc

biệt các công tác chuẩn bị cho khai giảng năm học.

- Hoàn thành việc bàn giao sinh hoạt hè của các lớp từ các phường khác về

Liên đội nhà trường.

- Hoàn thành việc lập danh sách và dữ liệu lớp chủ nhiệm. Hiện tại cơ bản

100% học sinh có số điện thoại nhận tin của phụ huynh.

- Hoàn thành cho học sinh ký các cam kết đầu năm.

- Hội đồng nhà trường họp và thống nhất một số chủ trương lớn của năm học

trong đó liên quan đến công tác chủ nhiệm.

Trên đây là kết luận hoạt động công tác chủ nhiệm lớp tháng 9 năm 2020,

yêu cầu các bộ phận, cá nhân trong nhà trường thực hiện nghiêm túc. Công việc

có thể có sự thay đổi tùy theo nhiệm vụ cụ thể./.

Nơi nhận:

- PGD (b/c);

- Lãnh đạo nhà trường (c/đ);

- Công đoàn (p/h);

- Cổng thông tin điện tử ;

- Lưu: VT.